De generatione

esset in eodem loco in quo est magnitudo ignis. oē. n. Potentia est in loco sui continetis. Le.li. Circa quod autem tantum subiectum et materia est transmutatio et diminutio est dominus circa magnitudinem autem utrum esse augeri et diminui. id per modum qualiter suscipiendum. i.e. qualiter est hoc accipiendum. ut per ipsum ex parte potest magnitudo et corpus. actum vero ex corpore et sine magnitudine generatur corpus et magnitudo. et duplum contingit dici separatio. s. secundum enim est et secundum locum. qualiter est utrum ex separata ipsa secunda materia magnitudo loco et subiecto aut ex parte in alio corpore habetur locum. Non ergo omne. come. his. mouet tres quones. quod prima est ista. utrum illud ex quo sit augerat magnitudinem actu vel per ipsum. et quod consequitur quod habeat magnitudinem in ipso. utrum sit separatum a corpore sensibili aut sit in corpore sensibili. et quod. dato quod sit in corpore sensibili: sicut per se est sensibile in eum: aut per accidens tamen aliud potentia et inclusum in corpore sensibili: sicut aqua includitur in vase. posito quod ait materia aquae separata a quantitate: aut igitur est extra mundum. vel in mundo si est extra mundum. illa est separata a corpore sensibili. si in mundo aut est per se aqua. aut non. si est per se aqua. tunc est per accidens in corpore sensibili. et quod modo quo aqua est per accidens in loco vasis.

Sed dubicatur quo modo est imaginabile quod materia sit separata a quantitate. et sit pars corporis sensibilis.

Ceterum quod sicut iam interpellatur humanus nullum habere quantitatem: et est per se corporis sensibilis. s. huius. ita potest imaginari quod materia nullam habens in se magnitudinem sit per se habens magnitudinem. et igitur sit per se corporis sensibilis. et in casu isto non dicere quantitatem non habere subiectum: sicut continet in sacramento altaris. s. n. deuterius quereretur corpus Christi in pane: sicut conuertit panem in corpus Christi: manente quantitate absque subiecto utraque materia esset per se centralis panis. et ceterum separata a magnitudine non loco: quod ceterum in loco panis: sed subiecto: quod non ceterum subiecto alicuius magnitudinis.

Aut impossibile utrumque. Separata enim est: aut nullum possidebit locum ut punctus aliquis: aut vacuum erit: et corpus non sensatum. Horum autem hoc quidem non contingit. hoc autem necessarie in aliquo esse. Semper. n. alicubi erit quod generatur ex eo. Quapropter et illud aut secundum se: aut secundum accidens.

Ceterum scilicet per huius capitulo in quod per hunc videtur ad quones tactas dicitur. utrumque est per se. s. materia est separata a magnitudine secundum eum et secundum locum. ponentes sex hunc. qualiter prima est ista. ipole est materia secundum eum et separata est a magnitudine secundum locum. et secundum. ipole est materia separata est a magnitudine secundum eum. ibi. Sed si in aliquo. et secundum. ipole est materia separata est a magnitudine secundum eum. idem est materia separata est a magna. negat. ibi. Sed non puncta. et secundum. ipole est materia separata est a magna. idem est materia separata est a magna. sicut per se est. ibi. Hinc quod est secundum. et secundum. neceps est secundum subiectum. et materia augm. et gnomonis naturae. ibi. Quoniam autem est secundum. non est ipole augm. et magnitudinem fieri ex parte magnitudinis. ibi. Manum autem primam habet sic. si ipole est materia separata est a magna secundum locum. igitur ipole est materia non esse in loco per se. vel per accidens. per se est materia separata est a loco. ipsa se habet sicut punctum per se existens: aut sic vacuum: aut sicut corpus insensibile: sed non in loco sicut illud istud si ceterum est ipsum ceterum in loco per se vel per accidens: ut liquet. igitur si materia esset separata a loco ipsa non ceterum in loco per se vel per accidens: sed non est sicut in loco per se vel per accidens: quod est in eodem loco in quo fuit corruptum. igitur materia gnomonis et gnatii est in loco per se vel per accidens: sed non gnomonis et gnatii est materia prima. igitur prima materia est in loco per se vel per accidens. et per se est materia separata est a magnitudine secundum locum. Le.li. Autem per se est impossibile utrumque. separata. n. ens materia a magnitudine secundum locum. (aut nullum possidebit locum) per se vel per accidens: aut per se.

ctus aliis: aut vacuum erit: et corpus non sensibile. horum autem quod non contingit: hoc autem necessarie est. s. materia (in aliquo loco esse. semper. n. alicubi erit quod generatur ex eo). s. ex materia: (quapropter et illud). s. materia (aut secundum se: aut secundum accidens) est in loco.

Dubitatur quoniam materia est in loco per accidens: sicut et quilibet pars locati per se: ut colligitur a physico. 4. physico. sed quod est per accidens potest non esse per se. s. physicorum. igitur possibile est materia a uno separata esse a magnitudine secundum locum.

Ceterum videtur quod per accidens accidens duplum. uno modo ut opponitur necessario: alio modo ut opponitur ei quod est per se. concedatur igitur quod per accidens potest non esse accipiendo per accidens: ut opponitur ei quod est necessarium: non ut opponitur ei quod est per se. dicit enim come. per physico. quod proutatio est per accidens: non quod est rationum: sed necessarium. et 4. physicorum quod materia et forma mouetur per accidentes ad motum compositum: non quidem continenter: sed necessarie.

Sed si in aliquo existit si quidem separatus ita ut nullum secundum se aut secundum accidentes aliquod sit continent multa impossibilia. Dico autem. Ut. g. si generabitur aer ex aqua non aqua erit transmutata.

Ceterum conclusio. ipole est materia separata est a magnitudine secundum eum. Ita namque per hunc sic probatur iduces tria concordanteria. quod primo est: quod aliquod generatur ex materia aquae sine transmutatione. probatur: quoniam si materia separata a magnitudine secundum eum est. stat per ipsa non separata a magnitudine secundum locum: sed sit in eodem loco cum corpore sensibili: eo modo quo aqua est: et eodem loco cum vase. sic quod sit in eo: non tamen aliquod illud per se vel per accidens. quo cedisse habet iterum. quoniam sicut aliquod potest transmutari ex aqua absque transmutatione aquae. ita aer potuit transmutari ex materia aquae absque transmutatione aquae. Et hoc sit concordanteria manum est: quoniam generatur corruptio vni est genere alterius: et conuerso ut omnium est per se secunda tractatus per Le.li. (Sed si in aliquo existit) materia si quidem separata. ita ut non illius secundum se: aut secundum accidentes aliquod sit: contingat multa impossibilia. dico autem. verbi gratia. si generabitur aer ex aqua non aqua erit transmutata.

Sed propterea quod ut in vase aqua est materia eius cuius est. Infinitas enim nihil prohibet materias esse. Quapropter et generari actu.

Ceterum concordanteria quod ex eodem corpore finito infinita equalia non concordanteria poterunt generari quod istud sit concordanteria manum est: quoniam omnis corpus finitus consumetur per resecationem equum ab eo finitum sumptum: ut habet primo physicom. et quod illud sequatur. arguit quoniam si in aqua pedalum quantitatis est una materia secundum eum separata a magnitudine. cum materia separata a magnitudine non occupet locum. non alicubi cedat: ut probatur. 4. physicorum. infinita poterunt esse materiae in eadem aqua. ex quarum qualibus poterit aliquod generari pedalum quantitatis. Ex isto loco habetur quod materia non habere partes infinitas: non in aliquo corpore sunt partes materialis coextensis ut aliquod putatur. dicitur. plures esse materialis coextensis in corpore densiori: quam rarer eiusdem quantitatis. s. n. materia habere partes infinitas. igitur ex eodem corpore finito poterunt infinita equalia fieri non concordanteria. et si in aliquo corpore sunt partes materialis extenses ex una illarum poterit aliquod transmutari absque transmutatione totius: quoniam quodlibet est contra metem phisi. Le.lit. (Sed propterea: quod ut in vase aqua est materia eius. infinitas enim nihil prohibet materias esse: quapropter et generari actu) infinita contingit.